
Obec Jablůnka 

Kontakt: Jana Vrbová  Tel. 775 307 139 

Výlet za turistikou do střediska Vrátna 

 

Kdy: 7. 6. 2025, odjezd v 7 h od hasičské zbrojnice v Jablůnce, z autobusového 

nádraží Vsetín z nástupiště č. 1 v 7:15  

Kam: středisko Vrátna 

Cena: 390 Kč, děti do 15 let a senioři nad 65 let s trvalým bydlištěm v Jablůnce 

350 Kč. Cena zahrnuje dopravu luxusním autobusem tam a zpět a průvodce v busu. 

DŮLEŽITÉ!: s sebou platný cestovní doklad – cestovní pas, popř. občanský 

průkaz (platný min. 6 měsíců po návštěvě) a povinnost uzavřít cestovní pojištění.  

Rezervace a informace: Jana Vrbová, tel. 775 307 139 

Platba: Pošta Partner na Obecním úřadě Jablůnka (po 8–17 h, út 8–15 h, st 8–7 h,  

čt 8–15 h, pá 8–14 h, polední přestávka 11:30–12:30 h)  

Návrat: 7. 6. 2025 kolem 20:30 k hasičské zbrojnici v Jablůnce 

 

Program: 

Odjezd z Jablůnky v 7 h od hasičské zbrojnice. 

Příjezd do střediska předběžně v 9:30. Autobus nás zaveze až k chatě Vrátna 

(750 m n. m.), kde je stanice kabinové lanovky na Chleb, která je v provozu od 8:30 

do 17 h. Cena lístku tam a zpět pro dospělé 18 eur, pro seniory nad 60 let a juniory od 

13 do 19 let 16 eur, děti od 7 do 12 let 14 eur, děti do 6 let zdarma. Pokud si zakoupíte 

lístek pouze nahoru je cena vždy o 1 eur nižší než zpáteční. Pokud si budete lístek 

kupovat předem online na www.vratna.sk, doporučuji koupi zpátečního, kdyby se 

pokazilo počasí, zasekli jste se v hospodě nebo se rozhodli projít po okolí stanice a sjet 

zpět dolů. 

Poté se autobus přesune na parkoviště k infocentru Paseky, kde bude po celý den. 

Ve středisku je spousta možností turistiky a zde máte několik tipů, kam můžete 

vyrazit. 

Přímo na chatě Vrátna je možnost občerstvení, dětské hřiště a krásná příroda. 

Přibližně 300 m za chatou se nachází symbolický hřbitov obětí Malé Fatry. Od chaty 

můžete vyrazit po žluté na chatu na Grúni www.chatanagruni.sk, která je vzdálená 

2,3 km. Vystoupáte do výšky 975 m n. m. a můžete si zde odpočinout, kochat se 

nádhernými výhledy a dát si něco dobrého k jídlu nebo pití. Je zde posezení také 

venku a dětské hřiště. Poté sestoupíte po modré k infocentru, kde bude na parkovišti 

přistaven autobus. Celkově má tato trasa délku 5 km.  

Další možností je vyjet lanovkou na horní stanici, kde je restaurace Panorama, 

venkovní posezení a občerstvení. Zde se rozhodnete, zda zůstanete a projdete si okolí, 

budete se kochat výhledy a poté se svezete lanovkou dolů. K autobusu to je po cestě 

2,6 km nebo opět můžete využít trasu po žluté přes chatu na Grúni (5 km). 

http://www.vratna.sk/
http://www.chatanagruni.sk/


Obec Jablůnka 

Kontakt: Jana Vrbová  Tel. 775 307 139 

 

Po výjezdu lanovkou můžete vyrazit také na nejvyšší vrchol Velký Kriváň 

(1 708 m n. m.). Trasa je dlouhá 1,3 km s převýšením 218 m. Poté se stavit na 

občerstvení a sjet dolů lanovkou. 

Tento výstup můžete zkombinovat s další možností, což je opět vyjet lanovkou 

nahoru, občerstvit se a poté se vydat po červené na Chleb (1 646 m n. m.), který je 

také vzdálený 1,3 km. Pokračovat lze po červené až na Poludňový Grúň 

(1 450 m n. m.) a odtud prudším klesáním na chatu Na Grúni (975 m n. m.), kde se 

dá občerstvit, posedět i venku a děti můžou využít hřiště. Z chaty je to pak 2,8 km po 

modré nebo 2,3 km přímo po sjezdovce k infocentru (608 m n. m.), kde bude čekat 

autobus. Délka této trasy je 8,7 km (8,2 km) a kvůli prudšímu klesání je náročnější na 

kolena, tak doporučuji hůlky s sebou. 

Samozřejmě můžete také ráno sjet přímo k infocentru autobusem, který zde bude 

stát celý den na parkovišti. Odsud se dá jít okruh nejprve po zelené na rozcestí 

Sokolie, hrebeň, poté se napojit na žlutou a jít přes Sokolie (1 173 m n. m.) k sedlu 

Príslop a zpět k infocentru po modré. Jsou zde nádherné výhledy. Délka trasy je 7 km 

a převýšení 561 m. 

Z infocentra lze jít také do části Diery, kde je hotel Boboty. Zde si můžete dát nějaké 

dobré jídlo a za hotelem se podívat na oboru divočáků. Délka této trasy je 2 km tam 

a 2 km zpět s mírným převýšením 63 m. 

Další tip je zajít si z infocentra po modré na chatu Na Grúni. Samozřejmě je to po 

celou dobu do kopce, délka trasy tam 2,8 km a převýšení 364 m, zpět můžete jít přímo 

po sjezdovce, což je 2,3 km. Po cestě jsou u horní stanice sedačkové lanovky Paseky 

(musíte sejít z trasy 200 m) fotopointy v podobě obří lavičky a dvou houpaček. 

Pokud počasí dovolí, tak jsou zde opravdu nádherné výhledy. 

V létě je také v provozu čtyřmístná sedačková lanovka Paseky přímo od infocentra 

do výšky 1 000 m n. m., kde najdete už zmíněné fotopointy, a odsud se dostanete 

jednoduchou procházkou na chatu Na Grúni (délka trasy 737 m, klesání 25 m).  

V okolí infocentra je několik restaurací, dětských hřišť a různých atrakcí. Můžete 

vyzkoušet např. horské trojkolky (od 15 let nebo s menšími dětmi v tandemu, 600 m, 

6 eur), tubing (jízda na nafukovacím kole, 100 m, 2 eura, od 8 let nebo s menšími 

dětmi v tandemu), bungee trampolínu (5 minut za 3 eur, 10 minut za 5 eur). 

Odjezd do Jablůnky v 18 h. Příchod na parkoviště k autobusu individuální. Po celou 

dobu parkuje v blízkosti infocentra Paseky. Návrat do Jablůnky přibližně ve 20:30. 

Vrácení uhrazené částky je možné při zrušení účasti více než 10 dnů před odjezdem. 

Později lze provést výměnu za náhradníka. 

Těším se na setkání a věřím, že si ho všichni naplno užijeme. 

Jana  


